
 

 

- ร่าง - 
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ที่ สจ.          /2566 
เรื่อง  การพิจารณาขนาดของบริษัทในส่วนที่เกี่ยวกับการอนุญาต 

ให้บริษัทที่ประกอบธุรกิจโดยการถือหุ้นในบริษัทอ่ืน 
(holding company) เสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ 

__________________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 23 วรรคสาม แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ที่ ทจ. 39/2559  เรื่อง การขออนุญาตและการอนุญาตให้เสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ ลงวันที่ 30 กันยายน 
พ.ศ. 2559  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. …./2566   
เรื่อง การขออนุญาตและการอนุญาตให้เสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ (ฉบับที่ ….) ลงวันที่ …………………………….  
สำนักงานออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้ยกเลิกประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ที่ สจ. 50/2561  เรื่อง การพิจารณาขนาดของบริษัทในส่วนที่เกี่ยวกับการอนุญาตให้บริษัทที่ประกอบธุรกิจ
โดยการถือหุ้นในบริษัทอ่ืน (holding company) เสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ ลงวันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2561   

  ข้อ 2   การพิจารณาขนาดของบริษัทดังต่อไปนี้ ให้เป็นไปตามตารางท้ายประกาศนี้ 
  (1)  ผู้ขออนุญาตซึ่งเป็นบริษัทมหาชนจำกัดที่ประกอบธุรกิจโดยการถือหุ้นในบริษัทอ่ืน 
(holding company) และไม่มีการประกอบธุรกิจอย่างมีนัยสำคัญเป็นของตนเอง   
  (2)  บริษัทที่ประกอบธุรกิจหลักตามข้อ 24 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  
ที่ ทจ. 39/2559  เรื่อง การขออนุญาตและการอนุญาตให้เสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ ลงวันที่ 30 กันยายน 
พ.ศ. 2559   

ข้อ 3   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่  
 
 
 
 (นางสาวรื่นวดี  สุวรรณมงคล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


